A Ferramentas para montagem e instalagéo PASSO 4 1 - Alinhe a peca 8 na pega 6 e fixe-as com os parafusos PU
MANUAL DE MONTAGEM * Ferramentas nao fornecidas (5x33mm)
NOTAQVEL 7 s PU °
ol vt PAINEL EROS - ) o
52130 N
8 7 DIMENSOES TOTAIS: PARAFUSADEIRA MARTELO CHAVE PHILIPS ~ TRENA NIVEL
E FENDA
890x1200x275mm
VOLUME: UNICO Montagem Instalagéo ATENGAO: Sugerimos
CAPACIDADE TV: 43" S S e montar os produtos sobre
'n‘ 'n' 'n' a embalagem para
— b evitar arranhdes nas pecgas
@ - ATENCAO:
F o de tod X Ori 1-Ali fixe- f
ATV devera ser fixada qﬁ:ﬁ{idaae:ll:spzz)asgfnoes%oc; as as pegas, Com 0s acessorios e as PASSO 5 (gjgxhzesisr%egas 7 na pega 5 e fixe-as com os parafusos W
® / no Painel. ATENGAO: Antes de fixar as cavilhas A e as cavilhas escalonadas W 4
= o CCé ari | i jud t
Nzo l:ItI(Ijlze aJV a_p?]nas S C 2 pe‘;:;ecessano passar cola nos furos para ajudar a travar as
apolada sobre nicho. Evite excesso de cola, apenas uma pequena quantidade &
@ suficiente para a fixagéo. Dzw:mm
= e TERMO DE GARANTIA S S
"’ -7 A presente garantia devera ser
w exercida nos prazos aqui indicados, -
mediante apresentagdo deste certificado
/ edanotafiscal.
Para que o produto esteja
assegurado pela garantia conferida neste
documento, o cliente devera adotar as
seguintes orientagdes e cuidados quanto
amontagem, conservagéo e limpeza.
. . 1 - Alinhe a pega 6 sobre a pega 5 e em seguida fixe-a nas pegasj
RENLSCAN PASSO 1 | e o Coinas oaconmoe CC oy eoops s | PASSO 6 7 com os parafusos W (3.5x25mm)
- A montagem devera ser feita pecas 2 & 3 P 2 - Fixe as pegas 5 e 6 utilizando as jungées EE com parafusos
52130 1 BASE INF NICHO Acetinado 42945-01 1 900 250 15 ?nl:e:tz;zr::oqauzinss;:gc;;;sn:;;anciﬁdi A 5 3 - Em sequida encaixe a pega 4 sobre as pegas 2 ¢ 3 X (4x12mm)
52130 2 LATERAL DIR/ESQ NICHO Acetinado | 42946-02 2 249 108 15 e e e ey i irboga naspegas 2 e 3o ueras comos paralusos| (AN 4
52130 3 LATERAL CENTRO NICHO Acetinado | 42947-03 1 205 108 15 4o moum e e ety == [
52130 4 BASE SUPERIOR Acetinado | 42948-04 1 900 250 15 gomo por exemplo: bater portas e
gavetas, arrastar ou riscar o movel,
52130 5 PAINEL INFERIOR Acetinado 42949-05 1 1200 445 12 umidade ou calor excessivos e exposigéo CC 6
- ao sol, para evitar possivel alteragdo na
52130 6 PAINEL SUPERIOR Acetinado 42950-06 1 1200 445 12 cororiginal dos moveis. X 10 EE 5
N Na 4 d bilidade d
52130 7 |LATERAL TRASEIRA Acetinado | 42951-07 2 600 70 15 ooy de esponsabidade 2| \([I[TLILED (ssse O
origem na utilizagdo dos produtos de NN
52130 8  |SUPORTE TRASEIRO MDP 42952-08 2 720 80 15 PR e S
52130 9 KIT ACESSOR|O X 42953-09 1 _ - - fungéo do excesso de peso por colocagdo Y 3

de pedras de granito, marmore e outros.

- O peso suportado por cada DWW
prateleira devera obedecer os valores
indicados nailustragéo.

CODIGO/DESCRICAO QUANTIDADE | CODIGO/DESCRICAO (O]UN\'RUIDY.\D] ) responsabilidade da Notavel Moveis, ;
problemas que tenham origem em:

PASSQ 7|FIXACAO DAS COLUNAS NA PAREDE
ATENCAO: Antes de fixar o painel na parede verifique se o
local p i condigo d das para suportar o produto.

1 - Posicione a pega 8 a uma na parede. Passe a broca da furadeira
pelos furos da pega para marcar a parede

2 - Retire a peca 8 e insira as buchas BP na perede
3 - Em seguida, reposicione a pega 8 e fixe-a nas buchas BP utilizando|
os parafusos PD 4,5X60mm)
D

- Instalagdes elétricas ou

hidraulicas.
{% -Agdes de cupins ou outras pragas.
- Armazenamento e deslocamento

do moével em locais improprios e ndo

CAVILHA MADEIRA 6x30mm PARAFUSO 3,5x25mm CABECA CHATA CIEEI R S,

- Todo e qualquer recorte ou

alteragdo nos moveis.
- Uso de produtos de limpeza ou . .
X @bw 1 O “ ‘ ‘ ‘ . O vl ———" PASSO 2 1 - Encaixe os Passa Fios PS na pega 5

[e ]

CONSERVAGAO E LIMPEZA PS 2
Para maior durabilidade,

PARAFUSO 4x12 CABEGA PANELA PARAFUSO 3,5x40mm CABEGA CHATA el | K=
Nas partes externas (portas, laterais

4 - Encaixe o painel montado na pega 8, e alinhe-o corretamente

5 - Em seguida marque a parede através dos furos indicados na
posicéo X do painel 5 abaixo. Apds marcar retire novamente o
painel da parede

; ser passado um pano limpo e seco.
BUCHA PLASTICA 8mm

Em caso de transferéncia do mével

CAVILHA PLAST'CA ESCALONADA 8x26mm para local diverso, esta s6 podera ocorrer
JUNCAO 36mm

e frente de gaveta), internas, vidros e
espelhos, a limpeza devera ser feita com
pano limpo e levemente umedecido em
agua e sabao neutro. Em seguida, devera

8

através de profissional especializado,
sendo que para a movimentag&do do mével
& necessario que o mesmo seja levantado
do ch&@o. O produto ndo deve ser
arrastado, pois avarias no manuseio e PASSO 3 1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na parte de tras das pecas 2.

transptf!ﬂe, ndo estdo contempladas na 2 - Encaixe a pega 5 no conjunto e fixe-a com os parafusos Y
garantia. 3,5x40mm)) nas pegas 1,2 e 4
PARAFUSO 4,5x60mm CABECA CHATA Y 8 ‘ ) nes pee

PRAZO DE GARANTIA

O prazo de garantia sera de noventa [ yensstsistisise]

(90) dias, conforme prevista no artigo 26

do Codigo do Consumidor, a contar da

\ ) efetiva entrega do produto, desde que 6 - Insira as buchas BP na parede

\_‘/ observadas as condigoes normais de uso A 2 7 - Reposicione o painel na parede e em seguida fixe-0 nas buchas
l i e conservagdo. Essa garantia cobre

com os parafusos PD (4,5x60mm)

PASSA Flo 46mm PARAFUSO 5X24mm defeitos de fabricagéo. E
A MARCAGCAO COM 9 cODIGO PARA RECI.AMAgéES, TER A SR. MONTADOR, FAVOR N
DO PRODUTO E O NUMERO MAO A ETIQUETA DO CONFERIR AS PECAS ANTES DA
< DAS PECAS NAS FITAS i MONTAGEM, POIS SO
APARENTES PODE SER :R::U;O :ONII) ’:‘U,IN,IE\RODD: EFETUAMOS A TROCA DO
SACHE DE COLA5 I‘!EMOVIDACOMPANOE = PRODUTO ANTES DE SER
g ALCOOL. FABRICAGAO: MONTADO.




X,
MANUAL DE ENSAMBLAJE

NOT, 7

8
D VEbIL PAINEL EROS -
muebles 52130 <
8
7

6
) RN
N -
B e )

® 6 -~
&

52130 1 |BASE INF NICHO Acetinado 42945-01 1 900 250 15
52130 2 |LATERAL DER/IZQUI NICHO | Acetinado 42946-02 2 249 108 15
52130 3 [LATERAL CENTRO NICHO Acetinado 42947-03 1 205 108 15
52130 4 |CUBIERTA NICHO Acetinado 42948-04 1 900 250 15
52130 5 |PANELINFERIOR Acetinado 42949-05 1 1200 445 12
52130 6 |PANELSUPERIOR Acetinado 42950-06 1 1200 445 12
52130 7 |TRABA PANEL Acetinado 42951-07 2 600 70 15
52130 8 |SOPORTE SUSTENTACION MDP 42952-08 2 720 80 15
52130 9 |KIT ACCESORIOS 42953-09 1 - - -

LISTA DE PIEZAS DE FIJACION

CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD

TORNILLO 3,5X25MM

A ==

CLAVIJA MADERA 6X30

X (oo 10

TORNILLO 4X12MM CABEZA CUCHARA

TORNILLO 3,5X40MM CABEZA PLANA

BP

TACO PLASTICO 8MM

CC

CLAVIJA PLASTICA ESCALONADA 8X26MM

EE

JUNCION 36MM

TORNILLO 4,5X60MM CABEZA PLANA

PS

PASA-CABLES 46MM

U (=

TORNILLO UNION 5X24MM

SC

SACHE DE PEGAMENTO

o2

APARENTES PUEDEN SER
QUITADOS CON PANO Y
ALCOHOL.

0BS.: LA MARCACION CON EL
CODIGO DEL PRODUCTO Y EL
NUMERO EN LAS CINTAS

PARA CUALQUIERA QUE SEA LA
RECLAMACION HAY QUE TENER
SIEMPRE A MANO LA ETIQUETA
DEL PRODUCTO CON EL
NUMERO DEL LOTE Y LA FECHA
DE FABRICACION.

MEDIDAS TOTALES:
890x1200x275mm

VOLUMEN: UNICO
CAPACIDADE TV: 43"

PRECAUCION:

La TELE debera ser fijada en el panel.
No utilice la TELE apoyada solo sobre
el nicho.

DOCUMENTO DE FIANZA

Esta garantia se ejerce dentro del
periodo en el presente documento, con la
presentacion de este certificado y la
factura.

Para que el producto esté
garantizado por la garantia dada en este
documento, el cliente debe tomar las
siguientes directrices y precauciones de
instalacién, mantenimiento y limpieza.

MONTAJE
El montaje se realizara siguiendo las
instrucciones de ensamblaje que seran
proporcionadas con la entrega del
producto.

Para el uso adecuado y la
conservacion del mueble se debe evitar los
malos tratos, tales como: golpear puertas y
cajones, arrastrar o arafiar los muebles,
humedad o el calor excesivos y la
exposicion al sol para evitar un posible
cambio en el color original de los muebles.

No sera responsabilidad de Notavel
Moveis problemas que se originen en el
uso de los productos de forma inapropiada
o ruptura del mueble en funcion de exceso
de peso mediante la colocacion de piedras
de granito, marmol y otros.

- El peso soportado por cada estante
debe cumplir con los valores indicados en
lailustracion.

Tampoco seran responsabilidad de
Notavel Muebles los problemas que se
originan en:

- Instalaciones eléctricas o
hidraulicas.

-Acciones de termitas u otras plagas.

- Almacenamiento y cambio del
mueble en locales inapropiados y no
fumigados periédicamente.

- Todo y cada corte o cambio en los
muebles.

- Uso de productos de limpieza o
abrasivos no recomendados.

CUIDADO Y LIMPIEZA

Para una mayor durabilidad, se
recomienda que la limpieza de los muebles
sea hecha como sigue:

En las partes externas (puertas,
laterales y frontales de cajon), internas,
vidrios y espejos, la limpieza debe ser
hecha con pafio limpio y ligeramente
humedecido con agua y jabén suave. A
continuacién, se debe pasar un pafio limpio
y seco.

En el caso del traslado del mueble a
otro sitio, esto s6lo puede ocurrir a través
de profesionales especializados, y para el
manejo del mueble se requiere que el
mismo sea levantado del piso. El producto
no debe ser arrastrado pues dafios en la
manipulacién y el transporte no estan
cubiertos por la garantia.

PERIODO DE GARANTIA

El plazo de garantia sera de noventa
(90) dias, conforme dispuesto en el articulo
26 del Codigo de Consumidor, a contar de
la fecha de entrega real del producto,
teniendo debidamente en cuenta las
condiciones normales de uso y
almacenamiento. Esta garantia cubre
defectos de fabricacion.

SENOR ENSAMBLADOR, FAVOR
CONFERIR LAS PIEZAS ANTES
DEL MONTAJE, PUES SOLO

CAMBIAMOS LOS PRODUCTOS
ANTES DEENSAMBLADOS.

Herramientas para ensamblaje e instalacion
* Herramientas no proporcionadas

OG0

DESTORNILLADOR  MARTILLO DESTORNILLADOR CINTA
Y DE CRUCETA METRICA

NIVEL

Ensamblaje Instalacion

T

PRECAUCION: Sugerimos
ensamblar los productos sobre el
embalaje para evitar rayaduras
en las partes

PASO 4

1 - Alinee la pieza 8 en la pieza 6 y fijelas con los tornillos
PU (5x33mm).

Hacer la preparacion de todas las piezas, con los accesorios y
las cantidades de los mismos.

PRECAUCION: antes de fijar las clavijas A e las clavijas
escalonadas CC es necesario usar pegamento en los agujeros
para ayudar a trabar las piezas.

Evite pegamento demasiado pegamento. Sélo una pequefia
cantidad es suficiente para la fijacion.

2

1 - Alinee las piezas 7 en la pieza 5 y fijelas con los tornillos
W (3,5x25mm).

1 - Encaje las clavijas A (6x30mm) en la base de las piezas 2
y 3.

2 — Encaje las clavijas escalonadas CC (8x26mm) en el alto
de las piezas 2y 3.

3 — A continuacioén, encaje la pieza 4 sobre las piezas 2y 3.
4 — Encaje la pieza 1 en las piezas 2 y 3, y fijelas con los
tornillos Y (3,5x40mm).

PASO 1

1 —Alinee la pieza 6 sobre la pieza 5, y luego fijelas en las
piezas 7 con los tornillos W (3,5x25mm).

2 - Fije las piezas 5 y 6 utilizando las junciones EE con
tornillos X (4x12mm).

1 - Encaje los pasa-cables PS en la pieza 5.

1 — Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la parte trasera de las
piezas 2.

2 - Encaje la pieza 5 en el conjunto y fijela con los tornillos

Y (3,5x40mm) en las piezas 1, 2y 4.

LA FIJACION DE LAS COLUMNAS EN LA PARED
PRECAUCION: Antes de fijar el panel en la pared confirme si el
sitio posee condiciones adecuadas para soportar el producto.
1 — Posicione la pieza 8 en la pared. Use un taladro para hacer
marcas a través de los agujeros de la pieza.

2 — Saque la pieza 8 e introduzca los tacos BP en la pared.

3 — Luego, reposicione la pieza 8 e fijela en los tacos BP

utilizando los tornillos PD (4,5x60mm).

[e ]

4 — Encaje el panel ensamblado en la pieza 8 y lo alinee correctamente.
5 — Luego, marque la pared a través de los agujeros indicados en

la posicién X del panel 5 abajo. Después de marcar, saque el panel de
la pared otra vez.

8

6 — Introduzca los tacos BP en la pared.
7 — Reposicione el panel en la pared, y a continuacion fijelo en los
tacos con los tornillos PD (4,5x60mm).




